
COMUNE DI RIVELLO
Provincia di Potenza

Settore N. 2 - TECNICO

D E T E R M I N A Z I O N E

N. Atto 191 del 25/11/2024 Reg. Gen. 552

Oggetto:

D.P.C.M. 30 SETTEMBRE 2021 PUBBLICATO
SULLA G.U. N. 296 DEL 14 DICEMBRE 2021.
CONCESSIONE  DI  CONTRIBUTI  A  FONDO
PERDUTO  A  VALERE  SUL  FONDO
SOSTEGNO  COMUNI  MARGINALI  DI  CUI
ALL'ART. 2 COMMA 2, LETT. B) E C) DEL
D.P.C.M.  30  SETTEMBRE  2021  (G.U.  N.  296
DEL  14.12.2021).  APPROVAZIONE  ELENCO
AMMESSI.



COMUNE DI RIVELLO
Provincia di Potenza

Prop. N. 628 Determinazione del Settore N. 2 - TECNICO
Oggetto: D.P.C.M. 30 SETTEMBRE 2021 PUBBLICATO SULLA G.U. N. 296 DEL 14 DICEMBRE 2021. CONCESSIONE

DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A VALERE SUL FONDO SOSTEGNO COMUNI MARGINALI DI CUI
ALL'ART. 2 COMMA 2, LETT. B) E C) DEL D.P.C.M. 30 SETTEMBRE 2021 (G.U. N. 296 DEL 14.12.2021).
APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI.

Il Responsabile

Visti:
- il Decreto Sindacale n. 1 del 30/01/2023, esecutivo ai sensi di legge, con il quale il sottoscritto 

è stato investito delle funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs 267/2000 nonché nominato titolare 
di P.O. di Settore Tecnico;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 31/01/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio
di previsione 2024 - 2026 (Art. 151, D.Lgs. N.267/2000 E Art. 10, D.Lgs. N. 118/2011);

- la delibera di  Consiglio Comunale  n.30/2023 con la quale  è stato approvato il  Documento
Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2024/2026;

Richiamata: 
- la deliberazione delibera di G.C. n. 8/2024 con la quale la Giunta ha stabilito di attivare le

seguenti categorie di interventi: 

 Avvio di nuove attività commerciali  ricettive e/o di somministrazione alimenti e bevande,
ovvero attività già esistenti che intraprendano nuove attività economiche ricettive e/o di
somministrazione  alimenti  e  bevande,  purché  abbiano  un’unità  operativa  ubicata  nel
territorio del comune di Rivello; 

- la determinazione del Settore Vigilanza N.G. 384 del 30/08/2024 con la quale è stato è stato
approvato il bando pubblico denominato “Avviso Pubblico per la concessione di contributi a
fondo perduto a valere sul fondo Sostegno Comuni Marginali di cui all’art. 2, comma 2, lett. b)
e c) del D.P.C.M. 30 Settembre 2021 (G.U. N. 296 del 14.12.2021) – Annualità 2022;

Dato Atto: 
- che la Dott.ssa Renne ha dichiarato, per la procedura di cui all’oggetto, un potenziale conflitto

di interesse con nota n. 9515/2024 e che il Responsabile della prevenzione della corruzione
ha disposto con nota n. 9583/2024 la trasmissione degli atti del procedimento in oggetto al
sottoscritto; 

- che il decreto di cui sopra individua il sottoscritto sostituto in caso di conflitto di interesse
della Dott.ssa Renne Margherita;

- il  bando  è  stato  regolarmente  aperto  alla  cittadinanza  nel  periodo  dal  30/08/2024  al
30/10/2024 pubblicato all’albo pretorio on line, sul sito istituzionale del Comune nella sezione
amministrazione trasparente;

- al protocollo dell’Ente, entro la data fissata, sono pervenute n. 4 istanze per l’intervento di cui
alla deliberazione delibera di G.C. n. 8/2024;



COMUNE DI RIVELLO
Provincia di Potenza

- dall’istruttoria svolta dall’ufficio scrivente risulta che le n.1 istanze presentate è corretta con i
relativi  allegati trasmessi  entro  la  data  di  scadenza  come da richiesta  di  proroga prot.  n.
8767/2024  ai  sensi  dell’art.  6  comma 2  dell’avviso  di  che  trattasi  e  pertanto  può  essere
ammessa al contributo e n. 3 istanze non ammesse come da allegato A;

Ritenuto di dover provvedere ad approvare l’elenco ammessi e non ammessi a valere sull’Avviso
per l’erogazione di contributi a fondo perduto a valere sul fondo Sostegno Comuni Marginali di cui
all’art. 2, comma 2, lett. b) e c) del D.P.C.M. 30 Settembre 2021 (G.U. N. 296 del 14.12.2021) –
Annualità 2022;
Verificata l’assenza di  conflitto di interessi circa i  soggetti coinvolti nel presente procedimento
amministrativo  ai  sensi  dell’ex  art.  6  bis  della  legge  241/1990-  come  introdotto  della  legge
190/2012.

DETERMINA

1. Di prendere atto della premessa;
2. Di approvare l’elenco (allegato A) ammessi e non ammessi alla misura fondo Sostegno Comuni

Marginali di cui all’art. 2, comma 2, lett. b) e c) del D.P.C.M. 30 Settembre 2021 (G.U. N. 296
del  14.12.2021)  –  Annualità  2022,  allegato  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale;

3. Individuare in n. 1 i beneficiari ammessi e in n. 3 i beneficiari non ammessi, come da allegato
A;

4. Di dare atto che si provvederà:
- all’erogazione del contributo a seguito di istruttoria come definita nell’avviso approvato

con determinazione del Settore Vigilanza N.R.G. 384 del 30/08/2024 di verifica delle spese
ammissibili sostenute per la realizzazione delle attività progettuali;

- ad assegnare per ogni progetto prima della liquidazione il CUP;
5. Dare atto, altresì, che:

- al provvedimento di esclusione, i soggetti interessati potranno presentare osservazioni nel
termine di 15 (quindici) giorni dalla pubblicazione dell’elenco degli ammessi;

- con  il  presente  atto  l’istruttoria  è  conclusa  e  che  pertanto  l’esito  è  trasmesso  al
competente Settore Vigilanza per le azioni successive di competenza;

6. Di  disporre la  pubblicazione  del  presente  atto  all’Albo  Pretorio  e  in  amministrazione
trasparente.

Allegato A (ammessi/non ammessi)



COMUNE DI RIVELLO
Provincia di Potenza

N.D. Protocollo ESITO ISTRUTTORIA MOTIVAZIONE ESCLUSIONE
1 7936/2024 AMMESSO

2 7019/2024 NON AMMESSO Assenza del  requisito  di  cui  all’art.
Articolo 6 dell’Avviso

3 7943/2024 NON AMMESSO Assenza del  requisito  di  cui  all’art.
articolo 6 dell’Avviso

4 7931/2024 NON AMMESSO Assenza del  requisito  di  cui  all’art.
articolo 6 dell’Avviso

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Maurone Giovanni in data 25/11/2024


